
Aproveite esta promoção
até 31 de dezembro!

Kit de automação
avançada com
descontos exclusivos

se.com/pt

Pro-face
ET6000 Modicon

Egde IO

Modicon
M262

Altivar
340

Compre um kit composto
por, no mínimo, 2 dos
4 produtos incluídos
e obtenha preços
exclusivos!

Pode adquirir estes produtos
através de um distribuidor
especializado em automação
industrial (Alliance IAD)
da Schneider Electric.

http://se.com/pt


Preços líquidos da promoção
 Escolhao seu Kitde automação avançada: selecione 

pelo menos 2 produtos diferentes destes 4 incluídos na
promoção e beneficie agora de preços líquidos especiais.

Pro-face ET6000
Melhore a sua máquina com 
mais informações e melhor 

visualização.

Modicon M262
Controlador IIoT pronto para a 

transformação digital de máquinas 
inteligentes em aplicações lógicas e 

controlo de movimento.

Modicon Egde IO
E/S distribuídas IP20, robustas e 

modulares. Compatíveis com vários 
PLC (via Modbus TCP ou EtherNet/

IP, com módulos digitais, analógicos 
e contadores.

Altivar 340
Variador de alto desempenho para 
máquinas. Solução tudo em um: 
dinâmico e escalável, redução do 

tempo de integração e engenharia, 
com segurança e WebServer 

integrados.

Produto /Referência
Modicon M262

TM262L10MESE8T

HMI Pro-face ET6000

PFXET6400WAD

PFXET6500WAD

PFXET6600WAD

PFXET6700WAD

Descrição

Schneider Electric Portugal
Avª Forte, nº3 · Edifício Suécia IV, Piso 3 · 2794-038 Carnaxide, Portugal

Preço líquido
recomendado

CPU DC LOGICA ETHERNET (**)

TERMINAL HMI 7''W BASICO EASY

TERMINAL HMI 10''W BASICO EASY

TERMINAL HMI 12''W BASICO EASY

TERMINAL HMI 15''W BASICO EASY

Módulo E/S Distribuidas Modicon Edge I/O

NTSNEC1200K

NTSPFB1002H

NTSXTB02030H

NTSDDI1602XK

NTSXTB18000XH

NTSDDO0802K

NTSXTB12000H

NTSAMI0400K

NTSAMO0400K

Altivar 340

ATV340U07N4E

ATV340U15N4E

ATV340U22N4E

ATV340U30N4E

ATV340U40N4E

ATV340U55N4E

ATV340U75N4E

ATV340D11N4E

ATV340D15N4E

ATV340D18N4E

ATV340D22N4E

NTS,COM,MBTCP,EIP,BASIC,2xRJ45,KIT,IDPAC

CC,NTS,FA+Base,24vDC,Bus&Field,IDPAC,31/ H

TermBlock 2 Pts Screw 5mm NTS,16

ED,24vDC,Sink,1/2/3 Wires,KIT,IDP H TermBlock 18

Pts Screw 5mm DC NTS,08

SD,24vDC,2A,SRC,EPWS 8A,KIT,IDMST H

TermBlock 12 Pts Screw 5mm DC NTS,04 EA

V/I,KIT,IDMST,31/12/2024 

H TermBlock 12 Pts Screw 5mm DC

ATV340 0,75kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 1,5kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 2,2kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 3kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 4kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 5,5kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 7,5kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 11kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 15kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 18kW a 400V III Ethernet doble puerto

ATV340 22kW a 400V III Ethernet doble puerto

155€

293€

582€

784 €

296 €

 50 € 

4 € 

82 € 

16 € 

84 € 

12 € 

174 € 

184 €

612 €

430 €

479 € 

545 € 

650 € 

780 € 

894 € 

1103 € 

1352 € 

1480 € 

1641 € 

1904 €

© 2025 Schneider Electric. Todos os direitos reservados. Life is on Schneider Electric é uma marca comercial propriedade da Schneider Electric SE, suas subsidiárias e empresas afiliadas.
O conteúdo deste documento está sujeito a revisões sem aviso prévio devido ao progresso constante da metodologia, do design e da fabricação.

se.com/pt

• Compra mínima de um kit composto por 2 produtos diferentes. • Máximo de 4 produtos
diferentes por kit. • Promoção exclusiva para novos clientes. Máximo de 5 kits por empresa. •
Promoção válida até 31/12/2025 • IVA não incluído nos preços apresentados. • Não acumulável
com outras ofertas ou campanhas. • A Schneider Electric reserva-se o direito de alterar as bases
da promoção sem aviso prévio.

(**) Receba gratuitamente uma licença do software de programação Ecostruxure Machine Expert por 
cada PLC M262 que comprar.

https://www.se.com/pt

