

Kit de automação avançada com descontos exclusivos

Aproveite esta promoção até 31 de dezembro!

Compre um kit composto por, no mínimo, 2 dos 4 produtos incluídos e **obtenha preços exclusivos!**



se.com/pt

Life Is On

Schneider
Electric



Preços líquidos da promoção

Escolha seu Kit de automação avançada: selecione pelo menos 2 produtos diferentes destes 4 incluídos na promoção e **beneficie agora de preços líquidos especiais.**

Produto /Referência	Descrição						Preço líquido recomendado
Modicon M262	CPU DC LOGICA ETHERNET (**)						
TM262L10MESE8T							612 €
HMI Pro-face ET6000							
PFXET6400WAD	TERMINAL	HMI	7"W	BASICO	EASY	155€	
PFXET6500WAD	TERMINAL	HMI	10"W	BASICO	EASY	293€	
PFXET6600WAD	TERMINAL	HMI	12"W	BASICO	EASY	582€	
PFXET6700WAD	TERMINAL HMI 15"W BASICO EASY					784 €	
Módulo E/S Distribuídas Modicon Edge I/O							
NTSNEC1200K	NTS,COM,MBTCP,EIP,BASIC,2xRJ45,KIT,IPDPA	C	296 €				
NTSPFB1002H	CC,NTS,FA+Base,24vDC,Bus&Field,IPDPA,31/H	50 €					
NTSXTB02030H	TermBlock 2 Pts Screw 5mm NTS,16		4 €				
NTSDDI1602XK	ED,24vDC,Sink,1/2/3 Wires,KIT,IPD H TermBlock	182 €					
NTSXTB18000XH	Pts Screw 5mm DC NTS,08		16 €				
NTSDDO0802K	SD,24vDC,2A,SRC,EPWS 8A,KIT,IPDMS H		84 €				
NTSXTB12000H	TermBlock 12 Pts Screw 5mm DC NTS,04 EA		12 €				
NTSAMIO400K	V/I,KIT,IPDMS,31/12/2024		174 €				
NTSAMO0400K	H TermBlock 12 Pts Screw 5mm DC		184 €				
Altivar 340							
ATV340U07N4E	ATV340 0,75kW a 400V III Ethernet doble puerto		430 €				
ATV340U15N4E	ATV340 1,5kW a 400V III Ethernet doble puerto		479 €				
ATV340U22N4E	ATV340 2,2kW a 400V III Ethernet doble puerto		545 €				
ATV340U30N4E	ATV340 3kW a 400V III Ethernet doble puerto		650 €				
ATV340U40N4E	ATV340 4kW a 400V III Ethernet doble puerto		780 €				
ATV340U55N4E	ATV340 5,5kW a 400V III Ethernet doble puerto		894 €				
ATV340U75N4E	ATV340 7,5kW a 400V III Ethernet doble puerto		1103 €				
ATV340D11N4E	ATV340 11kW a 400V III Ethernet doble puerto		1352 €				
ATV340D15N4E	ATV340 15kW a 400V III Ethernet doble puerto		1480 €				
ATV340D18N4E	ATV340 18kW a 400V III Ethernet doble puerto		1641 €				
ATV340D22N4E	ATV340 22kW a 400V III Ethernet doble puerto		1904 €				

(**) Receba gratuitamente uma licença do software de programação Ecostruxure Machine Expert por cada PLC M262 que comprar.

- Compra mínima de um kit composto por 2 produtos diferentes. • Máximo de 4 produtos diferentes por kit.
- Promoção exclusiva para novos clientes. Máximo de 5 kits por empresa.
- Promoção válida até 31/12/2025 • IVA não incluído nos preços apresentados.
- Não acumulável com outras ofertas ou campanhas.
- A Schneider Electric reserva-se o direito de alterar as bases da promoção sem aviso prévio.



Modicon M262

Controlador IIoT pronto para a transformação digital de máquinas inteligentes em aplicações lógicas e controlo de movimento.



Pro-face ET6000

Melhore a sua máquina com mais informações e melhor visualização.



Modicon Edge IO

E/S distribuídas IP20, robustas e modulares. Compatíveis com vários PLC (via Modbus TCP ou EtherNet/IP, com módulos digitais, analógicos e contadores).



Altivar 340

Variador de alto desempenho para máquinas. Solução tudo em um: dinâmico e escalável, redução do tempo de integração e engenharia, com segurança e WebServer integrados.

se.com/pt

Life Is On

Schneider
Electric

Schneider Electric Portugal

Avª Forte, nº3 · Edifício Suécia IV, Piso 3 · 2794-038 Carnaxide, Portugal